RECI

COUNCIL OF EUROPE

Ciudades Interculturales
Ciutats Interculturals

1 0 g:ﬂ;‘g:sﬁ:i’:zl‘:::fafs (IIESIHTHE:UHURE[[ES CONSEIL DE 'EUROPE
RECI - Red de Ciudades Interculturales
Jornada de Trabajo 22, Bilbao
Programa

Lunes 22 de noviembre 2021

11.30h

13:30

15.00h.

15.15h.

16.15h

17.15h.
18.00h.
21.00h.

Visita Diversitours
Punto de encuentro para el inicio de la visita: SFKOOPS 34, Harrobi Plaza, 4, 48003
Bilbo

Comida
Restaurante la Vifia de San Francisco. C/ San Francisco 17

Bienvenida y objetivos del encuentro

Plan de Trabajo RECI

= Balancey actuaciones RECI
= Informacion ICC
= Otros

Sesidn de trabajo: Estrategias y planes Interculturales

Con la contribucion inicial de ciudades que han desarrollado planes y estrategias
interculturales recientemente, se quiere abrir un debate con todas las ciudades y
territorios  RECI sobre los ingredientes necesarios para elaborar una buena
herramienta de trabajo.

Escape Roomours
Fin de la primera sesion

Cena
Restaurante Txio. C/Heros 7
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Martes 23 de noviembre 2021

09.30h Inicio - Continuacioén Plan de trabajo RECI

Grupos de Trabajo:
= Competencias Interculturales
= Acogida

= |ndicadores
= Ampliaciéon
= Narrativas. Brainstorming campafa RECI

11.30h Pausa — Café

12.00h Sesioén de reflexién conjunta: retos y necesidades de futuro

14.30h. Comida ofrecida por el Ayto. de Bilbao
Zurima, Calle Bailén, 33, Bilbo

18.00h Evento de celebracion de los 10 anos de la RECI
Museo Maritimo, Ramon de la Sota Kaia, 48013 Bilbo

= Aurresku.

= |nauguracion a cargo del Alcalde de Bilbao, Juan Maria Aburto y el
Presidente de la RECI, Jaime Lanaspa

= Presentacion de Ricard Zapata, GRITIM — UPF

= Mesa redonda sobre el balance y los retos de futuro de la RECI

= Audiovisuales
= Presentacion de la campafna RECI #unviajenecesario

= Visual thinking

20.00h Copay cena a cargo de la RECl y el Ayto. de Bilbao.
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